

Số: 08 /KH-TTVHTTTT

Phong Thổ, ngày 14 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền công tác đảm bảo an ninh, trật tự
trên địa bàn huyện Phong Thổ năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 29/KH-SVHTTDL ngày 26/5/2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu về thực hiện Đề án đảm bảo an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Lai Châu,

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Phong Thổ xây dựng Kế hoạch tuyên truyền như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền sâu rộng mục đích, ý nghĩa của nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn huyện. Qua đó góp phần nâng cao vai trò và trách nhiệm của các cấp ủy, chính quyền và toàn dân trong công tác giữ vững ổn định an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật đến cán bộ, Nhân nhân góp phần nâng cao ý thức chấp hành Hiến pháp, pháp luật của Nhà nước. Tuyên truyền các gương người tốt, việc tốt trong phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc.

2. Yêu cầu

Các hoạt động tuyên truyền phải đảm bảo phong phú về nội dung, đa dạng về hình thức, phù hợp với địa bàn, đối tượng tuyên truyền; chú trọng địa bàn vùng sâu xa, khu vực biên giới; các địa bàn trọng điểm, phức tạp về an ninh trật tự.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền nội dung các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng và Nhà nước về công tác đảm bảo an ninh trật tự: Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Kết luận số 32-KL/TW ngày 05/7/2018 của Bộ Chính trị, Nghị quyết số 51-NQ/TW ngày 05/9/2019 của Bộ Chính trị...

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật và vận động cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn chấp hành nghiêm các chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước. Bảo đảm các hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo theo đúng quy định của Nhà nước. Kịp thời đề xuất, xử lý các cán bộ, đảng viên có biểu hiện suy thoái về tư tưởng, đạo đức lối sống.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền kết quả đảm bảo an ninh, trật tự và gương người tốt, việc tốt trong phong trào bảo vệ an ninh tổ quốc. Tích cực tuyên truyền vận động Nhân dân lên án, tố giác tội phạm trong mọi lĩnh vực.

- Tuyên truyền kỹ năng phòng cháy, chữa cháy; nâng cao ý thức chấp hành an toàn giao thông đối với cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trên địa bàn.

2. Hình thức tuyên truyền

Thực hiện tuyên truyền bằng các hình thức: Băng rôn, khẩu hiệu, đưa tuyên truyền về cơ sở; xây dựng tin, bài...

3. Thời gian tuyên truyền

Xuyên suốt trong năm 2022.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ Văn hóa, Thể thao và Truyền truyền

Thực hiện lựa chọn các nội dung phù hợp thực hiện tuyên truyền bằng các hình thức băng rôn, khẩu hiệu và lồng ghép vào buổi đưa tuyên truyền về cơ sở.

2. Tổ Phát thanh và Truyền hình

Xây dựng các tin, bài về công tác đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn đăng tải trên Trang thông tin điện tử huyện và hệ thống truyền thanh, truyền hình địa phương.

3. Đề nghị UBND các xã, thị trấn

Lựa chọn nội dung và hình thức phù hợp với thực tế tình hình địa phương tuyên truyền có hiệu quả nội dung theo Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền công tác đảm bảo an ninh, trật tự trên địa bàn huyện Phong Thổ năm 2022 của Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Phong Thổ./.

Nơi nhận:

- Sở VHTTDL tỉnh; (B/c)
- TT Huyện ủy; (B/c)
- TT HDND – UBND huyện; (B/c)
- UBND các xã, thị trấn;
- Các tổ chuyên môn thuộc Trung tâm VH-TT&TT;
- Lưu: VT.

TRUNG TÂM VĂN HÓA-TT&TT

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC



Phạm Văn Xuân